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Efter Indstilling fra Udvalget for Skolevæsenet bortgaves i 1ste Borgerdrengeskole i
Friplads, i 2den 3 og i Borgerpigeskolen 5 Fripladser.
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(J. Nr. 188-1870)

Man besluttede at meddele Indqvarteringscommissionen en fra Amtet modtagen
Communication af Indenrigsministeriets Skrivelse af 11te Juli d. A., indeholdende
Afgjørelse af Sagen om Anviisning af særlige Gjødningspladset til Dragonregimentet,
Bemeldte Skrivelse er Saalydende:

"I Anledning af den af Krigsministeriet reiste Sag om Aarhuus Communes Forpligtelse til at
erstatte Statskassen det Tab til Beløb 102 Rd. 48 fz. som er lidt ved, at 3die
Dragonregiment ikke har erholdt anviist særlige Gjødningspladser ved endeel af de
Regimentet i August og September Maaneder f. A. anviste Stalde, har man med Amtets
behagelige Skrivelse af 17de Marts d. A. modtaget et Andragende, hvori Aarhuus Byraad
deels anholder om Fritagelse for at tilsvare det anmeldte Beløb, deels anholder om, at den
Forpligtelse til at anvise særskilte Pladser til Gjødningens Henlæggelse, som ifølge
Cancelli-Skrivelse af 20de Marts 1819 antoges at paahvile Garnisionsbyerne, maa
indskrænkes til at angaae de større Stalde, som tilveiebringes ved Leie, men derimod
bortfalder for de mindre Stalde, som navnlig i 45 Dage om Sommeren maa tilveiebringes
ved Paaligning in nature.

Efter herom stedfunden Brevvexling med Krigsministeriet har man fra bemeldte Ministerium
modtaget Meddelelse om, at Samme efter Omstændighederne har troet at kunne beslutte
sig til at frafalde Foretagelsen af videre Skridt med hensyn til Betalingen af det omspurgte
Beløb af 102 Rd. 48 fz, men at denne Beslutning dog paa ingen Maade tør opfattes som en
Opgivelse af den ogsaa fra alle Sider anerkjendte Ret for vedkommende Garnisioner til at
kræve særskilte Gjødningspladser anviste ved samtlige stalde.

For Imidlertid fremtidig at undgaae lignende Conflicter som den foreliggende, har
Krigsministeriet anset det rettest at paalægge 3die Dragonregiment ved Forhandling med
Indkvarteringscommissionen i Aarhus fortrinsviis at søge saadanne Stalde tilveiebragte,
hvortil der findes særlige Gjødningspladser, hvorhos Regimentet, forsaavidt sadant ikke
kan ske, vil blive Bemyndiget til at afhænde Gjødningen til de paagjældende Qvarteerværter
til en efter nærmere Overeenskomst fastsat Betaling, der svarer til dem, som under
almindelige Forhold indvindes ved Auction, eller i alt Fald ikke i væsentlig Grad er lavere
end nysnævnte Priis.

Hvilket tjenstligst meddeles til behageligen Efterretning og videre Bekjendtgjørelse for
Aarhuus Byraad."
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